Regule iuris civilis huius littere. **B.** sunt he.

Ius pius rescripsit eos qui ex liberalitate conueniuntur i id q̄ facere p̄nt condēnados. **D**um suam reficere vncuq̄ licet dum non officiat inuito alteri in quo ius non habeat. **D**ari videtur quod nullo iure cogente conceditur.

Aque fiunt **xxvi.** nō spectat et hoc p̄stat. fac ff. de re iudi. contumacia. s̄. contumax nō videtur. vbi vero dubitatur tenetur q̄ ire allegaturus p̄uilegium. ff. de iudici. si quis ex aliena secundum **D**y. q̄ d̄ dic vt no. de accu. veniens in glo. fi.

Prima glo. dixit vnde sumpta et ponit exēpla. secundo dicit regulam et in bono quod sit habere locum et quod loquitur in al. iudic. tertio querit et ponit duas opiniones contrarias. quarto contrarium soluit. quinto dicit i spiritibus q̄ pendent ab ordine non loqui regulā. **I**n. i. glo. ibi factum a iudice. sequitur quod ad officiu⁹ eius nō pertinet ratū non est. et ibi sancimus. donatio vltra legitimū modum non insinuata irritat in eo quod est residuū

et ibi. §. si plures. cuius casum hōs in pre. dec. j. de arbi.

En gl. j. ibi ius dicere. **D**y. ponit exemplū i eo qui dedit tu-
tozem subiectū vel alicui pupillo sibi non subdito. ff. de exclu.
tu. l. scire oportet. §. si. de tu. et cu. da. ab his. l. ius dādi. et ibi
nō dicitur iudex. allegat Jo. mo. ff. de legi. tu. l. intestato. et si
fui. v. dicitur loci. §. cōpetit. et ibi decē tātuz pōt. quid si be-
ne poterat iudicare d. xx. sed pefebatur sola. x. et cōdenavit
in. xx. pro et contra. quod sequitur in glo. vt sic sit idē nō pos-
se ex limitatiōe iurisdictionis et ex limitatiōe petitiōis. **I**a. de
are. vtroq; casu tenet opionē Jo. et accur. qua supra ipsius
iurisdictionē sit qd petitiū nō fuit. ff. cōi. di. cū fundus et ibi ac-
cur. q. tñ contrariū no. C. de re iudi. l. ij. et dicam ibi et **L**au. et
Guil. i. spe. de sen. pba. §. iuxta ver. **I**tem qd ē nulla rōne q̄
titat]. et oio vide quod ibi dicam. et ibi in v. se. tractat quid d
individo. huic opionē cōcordat quod no. bar. post **L**au.
in dñicali. lxxvij. vbi tenet qd si delegatus missio in possessio-
nē in reali adiudicat anno finito possessionē et proprietatem
tenet sententiā in possessione licet non teneat in proprietate
per iura hic allegata et ibi indulgentia. secundum vnā lectu-
rā ibi notatam. et ibi in vltima glo. et. §. de consue. quanto.

Ec regula facit ad questionē hic di-
sputam per fratrem **E**ber-
tum que sic proponebatur ep̄s v̄ alter superior
precepit vel statuit qd pp honestatē melius con-

seruandā nulla mulier in loco sue iurisdictionis vtatur orna-
mētis fucati coloris siue auri et argēti vel gemarū vltra cer-
tam q̄ntitatē seu longis vestibus vltra certā mēsurā contra
facientē excōicauit. q̄ritur vtrū q̄libet cōtra faciens hāc pe-
nā incurrat. **D**isputationē aut et solutionē que satis pla-
cent ad litterā hic ponā. ad materiā tamen videre potes qd
scripsi ne cle. vel mo. super rubrica. **I**nducentur aut qn-
q; rōes ad affirmatiuā et tollitur vnū obstaculū. scōo ad ne-
gatiuā allegat quinq; tertio ponitur euidentiale et soluitur
qō distinguendo. **Q**uod ergo quelibet contra faciens li-
getur sic probatur iuxta h̄ episcopozū precepta quelibet ad
obediendū ligant quod si non fecerit punitur sed hoc ep̄s
p̄ceptū est iustum ergo ligat et contra faciens penā incurrit.
maior patet de maio. et obe. si quis venerit et c. oēs p̄ncipes
de sen. exco. a nobis. i. xj. q. iij. aut. vobis et c. se et c. oīs chri-
stianus. minor autem v̄ qd hoc p̄ceptū sit iustū ex pluribus
pōt probari. illud enī p̄ceptum est iustū qd diuine scripture
cōcordat: sed hoc p̄ceptū scripture diuine. s. doctrine apo-
stolorū cōcordat immo d̄ ea sumit ergo et c. maior de se patz
et probatur. ix. di. p totū. x. di. nō licet. xi. di. catholica et c. vlt.
xij. di. p̄ceptis. xxxvij. di. relatū. lxxxij. cu; i p̄terito. xi. q. iij.
tunc v̄a. xxxij. q. i. manet. minor bene probatur. i. **P**etri. iij. c.
vbi beatus **P**etrus mulieribus loquēs sic dicit. q̄rum non
sit extrifecus capillatura neq; circūdatio auri neq; idumētū
vestimentozū cultus. et i. ad **T**imoth. ij. c. de mulieribus scri-
bitur ornantes se in tortis crinibus aut auro aut margaritis
aut veste p̄ciosa. **S**ecundo sic. illud p̄ceptum est iustū
et ideo obseruandū qd inhonestatem prohibēs ad honesta-
tem reducit. s; hoc ē tale ergo et c. maior pbatur. iij. di. erit at
lex in moribus ei nostris et ēt in iure nō solū attendit iusti-
tia sed honestas ideoq; multa sunt que licet sui natura in le-
ge iustitie nō sint mala prohibentur tñ pp honestatē d̄ vi.
et ho. cle. clerici officia. ad hoc de sp̄. inuenis et c. ad audiē-
tiam. xxxv. q. iij. porro. immo etiam in votis attēditur hone-
stas. extra de voto. magne. ibi quid deceat secundum hone-
statem et c. minor satis patet qz ornatu; talis mulierū ad in-
honestatem et vanitatem tendit de conse. di. v. fucare colorū
bus. vnde **B**er. in apof. dicit ex cordis thesauro sine dubio
procedit quod foris apparet vitiozum vanum cor vanitatis
notā igerit corpori et exteriori superfluitas interioris vanita-
tis indicium est. p̄ceptum ergo h̄ prohibens ad honestatē
reducit ergo iustū. **T**ertio sic. illud p̄ceptum iustum est
qd prohibet id quod est peccatum v̄ prouocatiuū peccati
sed talis ornatu; mulierum est peccatū et prouocatiuū pec-
cati. ergo p̄ceptum illud prohibēs iustū est. qd prohibitio
peccati sit iusta probatur de consti. nā cōcupiscentiā. d̄ offi.

et. j. iij. di. ois lex. et p. c. j. ix. di. xxij. di. phibete fratres. xj.
q. iij. imperatores. ij. q. j. mlti. lxxxij. di. p totum. xxij. q. iij. ec-
ce. et q. vj. qd errauerat cum si. imo iustus prohibetur malū
quā precipitur bonū qz nemo inuitus benefacere compellit
sed male facere prohibetur. xxij. q. v. ad fidem. **Q**uod ar iu-
ste prohibeatur eatz illud qd prouocat ad peccatū; probari
pōt de vi. et ho. cle. vt. clericozū de cobra. cle. et muli. c. j. xxxij.
di. interdixit. xxij. q. iij. est iniusta. C. si manci. ita ven. ne p
sti. l. vlt. **I**tem ex quo licite prohibetur peccatū; phibentur
omnia per que puenitur ad illud a ccedat eo. ti. cum quid. ff.
de spon. oratio de fideiul. cū lex. quod autē ornatu; seu talis
cultus mulierum sit quoddam incentiuum et prouocati-
uū libidinis sat] docere potest experientia vnunquēq; natu-
raliter. n. plus appetit pulchra q̄s difformis ornata q̄s iculta
vt no. xij. q. vlt. cōcordat illō **P**rouerbi. vij. c. **E**cce mulier
occurrit illi ornatu meretricio preparata ad capiēdas aias
vñ **B**iero. ad nepotianū. **Q**uid facie christiana purpuris-
m^o et cerusa quozū alterū est rubor genarum et labiozū q̄ mē-
titur alterum cādor est oris et colli q̄ sunt ambo ignis iue-
num fomenta libidinum et impudice ment] idicia. fuit ergo
p̄ceptum bonum qd carnali cōcupiscentie viam p̄cludit ne
mors ingrediatur per fenestras nostras. xvi. q. ij. visis. cum si
solū malo sed ab omni specie mali precipiat ap̄sus abstinet
extra de vi. et ho. cū ab omni. **Q**uarto ornatu; tal' nō so-
lum est prouocatiu^o peccati sed et p se v̄ eē peccatū qz ē q̄
p̄ceptū diuine legis. s. contra doctrinaz apostolorum vt. s.
Ite cōtra euangelium **L**uce. xvj. c. vbi diues q̄ iduebat pur-
pura et bisso sepultus d̄ in infernū de quo **B**reg. si cultus
preciosarum vestiuū non esset i culpa sermo dei nō tā manife-
ste exp̄meret qd diues idutus purpura et bisso d̄scēdit ad ife-
ros et no. xxi. q. iij. summa. **Q**uod ēt bene probatur auctori-
tate beati **C**ypriāi qui super p̄ia epistola **P**etri vbi supra
de talib^o dicit. **S**erico et purpura idute christū sine induet
non p̄sit auro et margaritis ornate et monilib^o ornāmēta men-
tis et corporis perdidit hoc at esse nō pōt nisi per pecca-
tum mortale. **I**te dicit idē **C**ypriantus in libro de habitu vir-
ginū non virgines tm̄ aut viduas s; etiā nuptas puto et oēs
oīno feminas admonēdas qd opus dei et facturā eius et plas-
ma alterat nullo mō debeāt adhibito flauo colore v̄ nigro
pulvere vel rubore quolibet linimento naturam corruptente
medicamine. et postea infra subdit manus deo inferiunt qn̄
id qd ille formauit reformare contendunt impugnatō ista ē
diuini operis et p̄uaricatio veritatis. deū videre nō poteris
quādo oculi tibi nō sunt quos ille fecit sed quos diabolus
infecit: dei inimico te computa cum illo pariter arsura. s; hoc
alicui non debetur nisi p mortali peccato ergo talis ornatu;
est mortale peccatū. hoc bene asserit aug. ad possidoniū de
p̄se. di. v. fucare coloribus. bene facit. iij. **R**egū. ix. c. vbi de-
testabilis mulier illa **J**ezabel pinxit oculos suos stibio et or-
dinavit caput suū qd turri p̄cipitata est. et **B**iero. ad nepoti-
anū ornatu; ille nō dñi est velamen istud antixpi est q̄ fidu-
cia erigit ad celū vultum quē conditor nō cognoscer.

Quinto excōicatio ligat vbi adijctū actui cui^o dispositō
pertinet ad potestates seu iurisdictionem ecclesiasticam sed
hec excōicatio ē talis. adijctur. n. ornatu; seu habitui mulie-
rū. ergo et c. maior satis ē no. minor v̄o. s. qd talis actus v̄z orna-
ri vel tali habitu propter honestates seruandam nō vti man-
dare pertineat ad ecclesiam satis patet extra de iude. in non
nullis. xxx. di. quecūq; et c. si qua mulier. qd traxisse videtur
originem a. l. diuina. legitur enim deutero. xxij. c. non indua-
tur mulier veste virili nec vir veste muliebri. et ap̄s mulieris
habitum disposuit. i. ad **C**orinth. xi. vir orans aut profetas ve-
lato capite deturpat caput suum mulier orans aut p̄phetas
non velato capite deturpat caput suum: et infra si vir coman-
nutriat ignominia est illi. mulier vero si comā nutriat gloria
est illi qm̄ capilli p velamine ei dati sunt ad hoc. xxi. q. iij.
ep̄scopi: s; nec defenditur mulier et si marit^o ei p̄riū p̄cipi-
at quod sic probatur. vbi cūq; in cōtrarijs p̄ceptis maior po-
testas incurrit semper est obediendum maiori potius q̄ mī-
nori hoc bene probatur. viij. di. que contra. xi. q. iij. qui re-
fistit

fistit. sed certum est q̄ maior est episcopus q̄ maritus: quia prelati sunt viri. xi. q. iij. si autē vobis ergo magis obediet mulier episcopo et eius statuto q̄ marito cōtrariū mandanti. **C** In contrariū sic probatur non valet statutū vel snia alicuius super eo quod ad eū siue ad eius officium nō spectat. sed ornatus mulierū vel modus ornandi nō spectat ad ep̄m ergo sup̄ eo non pōt aliqd̄ statuē vel disponē. maior probatur. h. 7. xvij. di. bene qd̄ ē et nō. xi. q. iij. in sū. minor p̄ q̄ or natus mulierū solius viri arbitrio v̄ esse p̄missus de conse. di. v. fucare. xxxij. q. v. quod deo. est vir imēdiate capud mulieris. e. cā. 2. q. h. imago. xxxij. q. j. non mechaberis. non ergo mulier ligabitur statuto vel snia que non valet.

C Secūdo statuta ep̄iscopozū q̄ absoibēt iura aliozū nō valent nisi ipsi quozū ius leditur consentiāt vel nisi saltē sint p̄sentes et taceant extra de loca. et con. vestra. de his que si a prela. c. pe. ar. de maio. et obe. c. vlt. sic etiā snia alteri in iudicio non existenti nō p̄iudicat de re iudi. cum sup̄ 2. c. q̄uis cū sua mā: sed istud statutum absoibet ius maritozū ad quozū arbitriū p̄tinet ornatus vxozū ergo nō valz nec mulieres potuit astringere maxie cū non dicatur q̄ viri consenserit. **C** Tertio lex non debet esse talis que scādālū inducat vel alicui laqueum iniiciat de restitu. spo. litteras xxvij. q. j. d̄ viduis. ij. iij. di. erit at. et in p̄mō huius libri. immo p̄ scandalū vitandū a s̄ licita dimittuntur et p̄hibentur et q̄nq̄ illicita tollerantur de no. ope. nunci. cū ex iniuncto. eo. ti. qui scādālizauerit de vi. et ho. cle. deus q. de cle. p̄iu. cū oli de regula. c. vlt. xij. di. nos consuetudinē. iij. di. deniq̄. l. di. vt cōstitueret cū si. s̄ marito scādālū infertur cū contra volūtatē suā mulier deponit ornatum in p̄e. c. quod deo pari. mulieri laqueus iniicitur q̄ p̄plexa nescit cui magis obediat ep̄o vel marito. xij. di. nerui. ergo tale statutū est malum.